

Descripcion	Acumulado al 30/11/2021	Acumulado al 31/10/2021
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	358,940,063.65	325,429,713.09
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	1,418,935.93	4,272,954.54
A costo Amortizado	-68,825,035.47	-64,284,681.54
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>291,533,964.11</b>	<b>265,417,986.09</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	0.00	0.00
Gastos por comisiones y servicios	-21,122,419.20	-20,056,022.41
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-21,122,419.20</b>	<b>-20,056,022.41</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-37,887,855.83	-33,988,421.17
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-37,887,855.83</b>	<b>-33,988,421.17</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-148,070,999.18</b>	<b>-133,199,045.09</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-9,671,429.92	-10,066,398.36
Resultado de inversiones en sociedades	109.97	0.00
Otros ingresos (Gastos)	2,608,211.16	2,215,835.66
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>-7,063,108.79</b>	<b>-7,850,562.70</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>77,389,581.11</b>	<b>70,323,934.72</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>77,389,581.11</b>	<b>70,323,934.72</b>